



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

Comissão de Licitação
Fls. 268 / 1
P.M - Mauriti - CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **Aquisição de utensílios domésticos, copa e cozinha, material descartável e gêneros alimentícios, para suprir as necessidades** da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.07.13.01/PP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

01 - Empresa: FRANCISCA FRANCIENE DE ARAÚJO (F F DE ARAUJO-ME). CNPJ: 23.495.936/0001-36- Rua Chagas Sampaio, nº 478, Centro, Mauriti/CE – CEP: 63.210-000 - vencedora dos Lotes I e III no valor total **R\$ 143.964,45** (Cento e Quarenta e Três Mil, Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Açúcar - tipo cristal, características adicionais isento de impureza, prazo validade min. 12 meses. Pacote de 1kg, fardo c/ 30kg.	FARDO com 30kg	CRISTAL	60	R\$ 107,85	R\$ 6.471,00
2	Café - Torrado e moído, embalagem à vácuo de 250 gramas, fardo com 20 PCT. de 1ª qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do café ABIC, com Validade mínima de 12 (doze) meses, e 06 (seis) meses a partir da data da entrega	FARDO com 20 PCT	PURO	100	R\$ 93,99	R\$ 9.399,00
VALOR TOTAL						R\$ 15.870,00

LOTE III - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS/COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	Saúde	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	Bacia plástica 3 litros	Unidade	IBAP	100	R\$ 5,73	R\$ 573,00
02	Bacia plástica 5 litros	Unidade	IBAP	100	R\$ 8,36	R\$ 836,00
03	Bacia plástica 6 litros	Unidade	IBAP	100	R\$ 10,12	R\$ 1.012,00
04	Bacia redonda 16 litros	Unidade	IBAP	50	R\$ 17,76	R\$ 888,00

Emanoel

Av. Buriti Grande, S/N – Centro - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Comissão de Licitação
Fls. 269, A
P.M - Mauriti - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

05	Bacia redonda 30 litros - alta	Unidade	IBAP	50	R\$ 24,91	R\$ 1.245,50
06	Bandeja média em inox, retangular 38 x 24 cm.	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 27,83	R\$ 1.391,50
07	Bandeja pequena em inox, retangular 25 x 12 cm.	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 24,21	R\$ 1.210,50
08	Bandeja plástica multiuso, capacidade de 2,4 litros. Medidas aprox. 32,5 cm (C) x 23 cm(L) x 2,5 cm (A)	Unidade	IBAP	50	R\$ 10,69	R\$ 534,50
09	Bandeja plástica multiuso, capacidade de 5,5 litros. Medidas aprox. 34,9 cm (C) x 28,9 cm(L) x 7,5 cm (A)	Unidade	IBAP	50	R\$ 20,58	R\$ 1.029,00
10	Bandeja redonda em aço inox, Diâmetro de 45 cm com acabamento nas bordas.	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 57,54	R\$ 2.877,00
11	Bule grande para café: 4,5 litros	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 62,95	R\$ 3.147,50
12	Caixa vazada para frutas confeccionada em material plástico resistente. Capacidade de 61 litros, medidas profundidade 35,5 cm. Largura 55 cm e altura 31 cm aproximadamente.	Unidade	IBAP	50	R\$ 53,52	R\$ 2.676,00
13	Coador de pano para café em tecido 100% algodão - Cabo e estrutura em alumínio com revestimento plástico. Aprox. diâmetro 22 cm. Pacote com 10 unidades	Pacote	IBAP	15	R\$ 56,62	R\$ 849,30
14	Colher de madeira grande	unidade	IBAP	50	R\$ 17,09	R\$ 854,50
15	Colher de arroz em aço inox, cabo de aprox. 50 cm, uso industrial.	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 18,11	R\$ 905,50
16	Colher inox para refeição	Unidade	TRAMONTINA	500	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00
17	Concha pequena	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 8,64	R\$ 432,00
18	Conjunto de 2 leiteiras	Conjunto	TRAMONTINA	50	R\$ 38,26	R\$ 1.913,00
19	Conjunto de canecos em alumínio, 03 tamanhos tipo leiteira fervedor com 1,0; 1,5 e 2,5 litros, com cabo.	Conjunto	TRAMONTINA	20	R\$ 173,94	R\$ 3.478,80
20	Conjunto de panelas antiaderente 05 peças - Características: material de alumínio e antiaderente: 01 caçarola 18 cm, 01 panela 18 cm, 01 panela 16 cm, 01 frigideira, 01 canecão 12 cm.	Conjunto	TRAMONTINA	50	R\$ 230,22	R\$ 11.511,00

Enam



Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

Comissão de Licitação
Fls. 160 / 1
P.M - Mauriti/CE

21	Conjunto de talheres com lâminas em Aço Inox e Cabos de Polipropileno acondicionado em Pote Plástico com 30 Peças. Conteúdo da embalagem: 06 Facas, 06 Garfos, 06 Colheres, 06 Garfos de sobremesa, 06 Colheres de Sobremesa e 01 Pote	Conjunto	TRAMONTINA	10	R\$ 51,34	R\$ 513,40
22	Conjuntos de taças de vidro para água c/6	Conjunto	TRAMONTINA	50	R\$ 50,69	R\$ 2.534,50
23	Copos de plásticos c/ alça: modelos variados, 300ml.	Unidade	IBAP	150	R\$ 3,51	R\$ 526,50
24	Escorredor de plástico para macarrão	Unidade	IBAP	50	R\$ 47,21	R\$ 2.360,50
25	Escorredor de pratos de plástico	Unidade	IBAP	50	R\$ 26,23	R\$ 1.311,50
26	Espremedor de alho	Unidade	IBAP	50	R\$ 12,33	R\$ 616,50
27	Extensão elétrica com três entradas c/ 5 metros	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 42,91	R\$ 2.145,50
28	Faca para cortes de carne em aço inox com cabo de polipropileno	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 45,06	R\$ 2.253,00
29	Facas média para cozinha	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 31,94	R\$ 1.597,00
30	Frigideira funda tamanho grande	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 43,84	R\$ 2.192,00
31	Frigideira funda tamanho pequeno	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 19,77	R\$ 988,50
32	Frigideira rasa tamanho médio	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 26,95	R\$ 1.347,50
33	Garrafa Térmica - capacidade mínima de 1,8 litros, ampola de vidro, de pressão, com alça	Unidade	ALADIN	50	R\$ 127,29	R\$ 6.364,50
34	Garrafa Térmica - capacidade mínima de 1,8 litros, ampola de vidro, sistema de rolha	Unidade	ALADIN	100	R\$ 59,35	R\$ 5.935,00
35	Jarra para suco 2L plástico	Unidade	TRAMONTINA	100	R\$ 12,19	R\$ 1.219,00
36	Jogos de copos de vidro de 06 peças, transparente, capacidade mínima de 280 ml	Conjunto	TRAMONTINA	43	R\$ 29,66	R\$ 1.275,38
37	Pallets de polietileno e/ou polipropileno de alta densidade com dimensões de aprox. 1400x1400x170mm, com 09 pés.	Unidade	IBAP	30	R\$ 299,48	R\$ 8.984,40
38	Panela 2L, alumínio	Unidade	TRAMONTINA	30	R\$ 26,69	R\$ 800,70
39	Panela 3L, alumínio	Unidade	TRAMONTINA	30	R\$ 34,59	R\$ 1.037,70
40	Panela 4L, alumínio	Unidade	TRAMONTINA	30	R\$ 43,47	R\$ 1.304,10
41	Panela 5L, alumínio	Unidade	TRAMONTINA	30	R\$ 49,07	R\$ 1.472,10
42	Panela 6L, alumínio	Unidade	TRAMONTINA	30	R\$ 51,21	R\$ 1.536,30

Euavio

Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08



“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





Comissão de Licitação
Fis 7011/15
P.M - Mauriti, CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

43	Panela caldeirão de alumínio nº50-para cozinha industrial, com altura48cm, diâmetro50cm, capacidade 85l	Unidade	TRAMONTINA	10	R\$ 521,70	R\$ 5.217,00
44	Panela caldeirão de alumínio nº55-para cozinha industrial, com altura50cm, diâmetro55cm, capacidade 118,7l	Unidade	TRAMONTINA	10	R\$ 710,60	R\$ 7.106,00
45	Panela de pressão 3L	Unidade	TRAMONTINA	25	R\$ 73,69	R\$ 1.842,25
46	Panela de pressão 5L	Unidade	TRAMONTINA	6	R\$ 96,42	R\$ 578,52
47	Peneira grande aço inox	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 88,11	R\$ 4.405,50
48	Peneira média aço inox	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 57,06	R\$ 2.853,00
49	Peneira pequena aço inox	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 49,44	R\$ 2.472,00
50	Prato fundo de vidro temperado transparente, incolor - aprox. 22,5 x 1,9.	Unidade	TRAMONTINA	100	R\$ 8,52	R\$ 852,00
51	Prato plástico fundo material polipropileno	Unidade	IBAP	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
52	Pratos rasos de vidro temperado transparente, incolor- aprox. 22,5 x 1,9	Unidade	TRAMONTINA	150	R\$ 7,78	R\$ 1.167,00
53	Ralador de verduras em 6 faces de aço inoxidável do tipo mesa.	Unidade	TRAMONTINA	50	R\$ 37,71	R\$ 1.885,50
54	Rastelo ciscador: de plástico tipo ancinho com cabo	Unidade	IBAP	50	R\$ 55,89	R\$ 2.794,50
55	Taboa de fibra p/cortar verdura e carne	Unidade	IBAP	50	R\$ 85,49	R\$ 4.274,50
56	Xícara para café com pires, porcelana, cor branca, 50ml	Unidade	TRAMONTINA	150	R\$ 11,77	R\$ 1.765,50
57	Xícara para leite com pires, porcelana, cor branca, 200ml	Unidade	TRAMONTINA	150	R\$ 11,04	R\$ 1.656,00
VALOR TOTAL						R\$ 128.094,45

02 - **Empresa: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.** CNPJ: 32.043.610/0001-69 - AV. Antônia Ambrósio Basílio Alves,254, CABACEIRAS - BREJO SANTO/CE -CEP: 63.260-000 - vencedora do Lote II no valor total **R\$ 144.600,00** (Cento e Quarenta e Quatro Mil e Seiscentos Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Copo para água, descartável 150 ml em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima de uso 100°. Produto Normatizado pela ABNT com 2500 Unidades - Cx c/ 25 pacotes.	Caixa	FC	400	R\$ 110,00	R\$ 44.000,00

Emanoel



Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE SAÚDE

Comissão de Licitação
Fls. 17
P.M - Mauriti-CE

2	Copo para café, descartável 50 ml em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima de uso 100°. Produto Normatizado pela ABNT com 5000 Unidades - Cx c/ 50 pacotes.	Caixa	FC	300	R\$ 119,00	R\$ 35.700,00
3	Colher de descartável de refeição: branca ou transparente. Pcte. Com 50 unid.	PCT	PRA FESTA	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
4	Colher de descartável de sobremesa: branca ou transparente. Pcte. Com 50 unid.	PCT	PRA FESTA	200	R\$ 4,47	R\$ 894,00
5	Copo descartáveis para água: de polietileno não tóxico, com capacidade para 200 ml. Temperatura máxima de 100ca. Produto normatizado pela ABNT, cor branco. Caixa com 2.500 und.	CX	FC	400	R\$ 144,50	R\$ 57.800,00
6	Faca de descartável de refeição: branca ou transparente. Pcte. Com 50 unid.	PCT	PRA FESTA	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
7	Faca de descartável de sobremesa: branca ou transparente. Pcte. Com 50 unid.	PCT	PRA FESTA	200	R\$ 4,35	R\$ 870,00
8	Garfo descartável de sobremesa: branco ou transparente. Pcte. Com 50 unid.	PCT	PRA FESTA	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00
9	Garfo descartável para refeição: Especificação: Garfo descartável para refeição, confeccionado em plástico oxi-biodegradável, atóxico, pacote com 50 unidades.	PCT	PRA FESTA	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00
10	Prato descartável de sobremesa: branco pcte. c/10 unidades.	PCT	FC	200	R\$ 2,28	R\$ 456,00
11	Prato descartável fundo 15cm: Especificação: prato descartável, fundo, tipo cumbuca, material plástico oxi-biodegradável, atóxico, tamanho 15cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.	PCT	FC	600	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00
VALOR GLOBAL						R\$ 144.600,00

Mauriti/CE, 26 de Agosto de 2021.

Evânia

Maria Evânia Sousa Furtado

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE



Av. Buriti Grande, S/N - Centro - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 11.421.453/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Comissão de Licitação
Fls. 263 / A
P.M - Mauriti/CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **Aquisição de Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha, Material Descartável e Gêneros Alimentícios, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.07.13.01/PP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

01 - **Empresa:** FRANCISCA FRANCILENE DE ARAÚJO. CNPJ: 23.495.936/0001-36 - Rua Chagas Sampaio, nº 478, Centro, Mauriti/CE – CEP: 63.210-000 - vencedora dos Lotes I e III no valor total **R\$ 22.010,93** (Vinte e Dois Mil, Dez Reais e Noventa e Três Reais e Noventa e Três Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Açúcar - tipo cristal, características adicionais isento de impureza, prazo validade min. 12 meses. Pacote de 1kg, fardo c/ 30kg.	FARDO com 30kg	CRISTAL	15	R\$ 107,85	R\$ 1.617,75
2	Café - Torrado e moído, embalagem à vácuo de 250 gramas, fardo com 20 PCT. de 1ª qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do café ABIC, com Validade mínima de 12 (doze) meses, e 06 (seis) meses a partir da data da entrega	FARDO com 20 PCT	PURO	20	R\$ 93,99	R\$ 1.879,80
VALOR TOTAL						R\$ 3.497,55

LOTE III - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS/COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	Bandeja plástica multiuso, capacidade de 2,4 litros. Medidas aprox. 32,5 cm (C) x 23 cm(L) x 2,5 cm (A)	Unidade	IBAP	10	R\$ 10,69	R\$ 106,90
02	Bandeja plástica multiuso, capacidade de 5,5 litros. Medidas aprox. 34,9 cm (C) x 28,9 cm(L) x 7,5 cm (A)	Unidade	IBAP	10	R\$ 20,58	R\$ 205,80
03	Bandeja redonda em aço inox,				R\$ 57,54	R\$ 575,40



PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

Rua João Quintino, 217 - Serrinha- CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Comissão de Licitação
Fis. Celso I. A.
P.M - Mauriti - CE

	Diâmetro de 45 cm com acabamento nas bordas.	Unidade	TRAMONTINA	10		
04	Caixa vazada para frutas confeccionada em material plástico resistente. Capacidade de 61 litros, medidas profundidade 35,5 cm. Largura 55 cm e altura 31 cm aproximadamente.	Unidade	IBAP	2	R\$ 53,52	R\$ 107,04
05	Coador de pano para café em tecido 100% algodão - Cabo e estrutura em alumínio com revestimento plástico. Aprox. diâmetro 22 cm. Pacote com 10 unidades	Pacote	IBAP	10	R\$ 56,62	R\$ 566,20
06	Colher de arroz em aço inox, cabo de aprox. 50 cm, uso industrial.	Unidade	TRAMONTINA	10	R\$ 18,11	R\$ 181,10
07	Conjunto de canecos em alumínio, 03 tamanhos tipo leiteira ferverdor com 1,0; 1,5 e 2,5 litros, com cabo.	Conjunto	TRAMONTINA	10	R\$ 173,94	R\$ 1.739,40
08	Conjunto de panelas antiaderente 05 peças - Características: material de alumínio e antiaderente: 01 caçarola 18 cm, 01 panela 18 cm, 01 panela 16 cm, 01 frigideira, 01 canecão 12 cm.	Conjunto	TRAMONTINA	2	R\$ 230,22	R\$ 460,44
09	Conjunto de talheres com Lâminas em Aço Inox e Cabos de Polipropileno acondicionado em Pote Plástico com 30 Peças. Conteúdo da embalagem: 06 Facas, 06 Garfos, 06 Colheres, 06 Garfos de sobremesa, 06 Colheres de Sobremesa e 01 Pote	Conjunto	TRAMONTINA	20	R\$ 51,34	R\$ 1.026,80
10	Garrafa Térmica - capacidade mínima de 1,8 litros, ampola de vidro, de pressão, com alça	Unidade	ALADIN	5	R\$ 127,29	R\$ 636,45
11	Garrafa Térmica - capacidade mínima de 1,8 litros, ampola de vidro, sistema de rolha	Unidade	ALADIN	5	R\$ 59,35	R\$ 296,75
12	Jogos de copos de vidro de 06 peças, transparente, capacidade mínima de 280 ml	Conjunto	TRAMONTINA	10	R\$ 29,66	R\$ 296,60
13	Panela caldeirão de alumínio nº50-para cozinha industrial, com altura48cm, diâmetro50cm, capacidade 85l	Unidade	TRAMONTINA	5	R\$ 521,70	R\$ 2.608,50
14	Panela caldeirão de alumínio nº55-para cozinha industrial, com altura50cm, diâmetro55cm, capacidade 118,7l	Unidade	TRAMONTINA	5	R\$ 710,60	R\$ 3.553,00
15	Pratos rasos de vidro temperado transparente, incolor- aprox. 22,5 x 1,9	Unidade	TRAMONTINA	300	R\$ 7,78	R\$ 2.334,00
16	Xícara para café com pires,				R\$ 14,65	R\$ 1.465,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Comissão de Licitação
Fls. 0251
P.M - Mauriti-CE

	porcelana, cor branca, 200ml	Unidade	TRAMONTINA	100		
17	Xícara para café com pires, porcelana, cor branca, 50ml	Unidade	TRAMONTINA	200	R\$ 11,77	R\$ 2.354,00
VALOR TOTAL						R\$ 18.513,38

02 - Empresa: **FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**. CNPJ: 32.043.610/0001-69 - AV. Antônia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras – Brejo Santo/CE -CEP: 63.260-000 - vencedora do Lote II no valor total R\$ 5.680,00 (Cinco Mil, Seiscentos e Oitenta Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Copo para água, descartável 150 ml em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima de uso 100°. Produto Normalizado pela ABNT com 2500 Unidades - Cx c/ 25 pacotes.	Caixa	FC	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
3	Copo para café, descartável 50 ml em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima de uso 100°. Produto Normalizado pela ABNT com 5000 Unidades - Cx c/ 50 pacotes.	Caixa	FC	20	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
VALOR GLOBAL						R\$ 5.680,00

Mauriti/CE, 26 de agosto de 2021.

Francisca Valdécia Pereira de Sousa
Francisca Valdécia Pereira de Sousa

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Francisca Valdécia Pereira de Sousa
Portaria nº 522/GP/2021
Secretária Municipal de Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA

Comissão de Licitação
Fls. 146/14
P.M - Mauriti-CE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria da Fazenda do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **Aquisição de Utensílios Domésticos, Copa e Cozinha, Material Descartável e Gêneros Alimentícios, para suprir as necessidades da Secretaria da Fazenda do Município de Mauriti/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES** contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.07.13.01/PP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

01 - Empresa: FRANCISCA FRANCILENE DE ARAÚJO (F F DE ARAUJO-ME). CNPJ: 23.495.936/0001-36 - Rua Chagas Sampaio, Nº 478, Centro, Mauriti/CE – CEP: 63.210-000 - vencedora dos **Lotes I e III** no valor total **R\$ 27.025,17** (Vinte e Sete Mil, Vinte e Cinco Reais e Dezessete Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Açúcar - tipo cristal, características adicionais isento de impureza, prazo validade min. 12 meses. Pacote de 1kg, fardo c/ 30kg.	FARDO com 30kg	CRISTAL	20	R\$ 107,85	R\$ 2.157,00
2	Café - Torrado e moído, embalagem à vácuo de 250 gramas, fardo com 20 PCT. de 1ª qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do café ABIC, com Validade mínima de 12 (doze) meses, e 06 (seis) meses a partir da data da entrega	FARDO com 20 PCT	PURO	24	R\$ 93,99	R\$ 2.255,76
VALOR TOTAL						R\$ 4.412,76

LOTE III - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS/COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
08	Bandeja plástica multiuso, capacidade de 2,4 litros. Medidas aprox. 32,5 cm (C) x 23 cm(L) x 2,5 cm (A)	Unidade	IBAP	11	R\$ 10,69	R\$ 117,59
09	Bandeja plástica multiuso, capacidade de 5,5 litros. Medidas aprox. 34,9 cm (C) x				R\$ 20,58	R\$ 226,38



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA

Comissão de Licitação
Fls. 027
P.M - Mauriti-CE

	28,9 cm(L) x 7,5 cm (A)	Unidade	IBAP	11		
10	Bandeja redonda em aço inox, Diâmetro de 45 cm com acabamento nas bordas.	Unidade	TRAMONTINA	2	R\$ 57,54	R\$ 115,08
13	Coador de pano para café em tecido 100% algodão - Cabo e estrutura em alumínio com revestimento plástico. Aprox. diâmetro 22 cm. Pacote com 10 unidades	Pacote	IBAP	3	R\$ 56,62	R\$ 169,86
15	Colher de arroz em aço inox, cabo de aprox. 50 cm, uso industrial.	Unidade	TRAMONTINA	20	R\$ 18,11	R\$ 362,20
19	Conjunto de canecos em alumínio, 03 tamanhos tipo leiteira fervedor com 1,0; 1,5 e 2,5 litros, com cabo.	Conjunto	TRAMONTINA	5	R\$ 173,94	R\$ 869,70
20	Conjunto de panelas antiaderente 05 peças - Características: material de alumínio e antiaderente: 01 caçarola 18 cm, 01 panela 18 cm, 01 panela 16 cm, 01 frigideira, 01 canecão 12 cm.	Conjunto	TRAMONTINA	15	R\$ 230,22	R\$ 3.453,30
21	Conjunto de talheres com Lâminas em Aço Inox e Cabos de Polipropileno acondicionado em Pote Plástico com 30 Peças. Conteúdo da embalagem: 06 Facas, 06 Garfos, 06 Colheres, 06 Garfos de sobremesa, 06 Colheres de Sobremesa e 01 Pote	Conjunto	TRAMONTINA	10	R\$ 51,34	R\$ 513,40
33	Garrafa Térmica - capacidade mínima de 1,8 litros, ampola de vidro, de pressão, com alça	Unidade	ALADIN	20	R\$ 127,29	R\$ 2.545,80
34	Garrafa Térmica - capacidade mínima de 1,8 litros, ampola de vidro, sistema de rolha	Unidade	ALADIN	10	R\$ 59,35	R\$ 593,50
36	Jogos de copos de vidro de 06 peças, transparente, capacidade mínima de 280 ml	Conjunto	TRAMONTINA	10	R\$ 29,66	R\$ 296,60
43	Panela caldeirão de alumínio nº50-para cozinha industrial, com altura48cm, diâmetro50cm, capacidade 85l	Unidade	TRAMONTINA	10	R\$ 521,70	R\$ 5.217,00
44	Panela caldeirão de alumínio nº55-para cozinha industrial, com altura50cm, diâmetro55cm, capacidade 118,7l	Unidade	TRAMONTINA	10	R\$ 710,60	R\$ 7.106,00
52	Pratos rasos de vidro				R\$ 7,78	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE FAZENDA

Comissão de Licitação
Fls. 10/11
P.M. - Mauriti-CE

	temperado transparente, incolor- aprox. 22,5 x 1,9	Unidade	TRAMONTINA	30		233,40
56	Xícara para café com pires, porcelana, cor branca, 200ml	Unidade	TRAMONTINA	30	R\$ 14,65	R\$ 439,50
57	Xícara para café com pires, porcelana, cor branca, 50ml	Unidade	TRAMONTINA	30	R\$ 11,77	R\$ 353,10
VALOR TOTAL						R\$ 22.612,41

02 - Empresa: **FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.** CNPJ: 32.043.610/0001-69 - AV. Antônia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras – Brejo Santo/CE -CEP: 63.260-000 - vencedora do **Lote II** no valor total **R\$ 4.580,00** (Quatro Mil, Quinhentos e Oitenta Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE II - MATERIAL DESCARTÁVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Copo para água, descartável 150 ml em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima de uso 100º. Produto Normatizado pela ABNT com 2500 Unidades - Cx c/ 25 pacotes.	Caixa	FC	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
3	Copo para café, descartável 50 ml em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima de uso 100º. Produto Normatizado pela ABNT com 5000 Unidades - Cx c/ 50 pacotes.	Caixa	FC	20	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
VALOR GLOBAL						R\$ 4.580,00

Mauriti/CE, 26 de agosto de 2021.

José Henrique Carneiro
SECRETÁRIO DA FAZENDA